j52
ip̄i sc̄irent intelligere. qm̄ sit honoris in exp̄endendo m̄discretē. Sz dicet aliq̄s miles. oport̄z nos vivere. et vivere non possum⁹. n̄isi iūstas callias faciam⁹. cui r̄ndo. q̄ in valde p̄iculoso statu sunt. Siles em̄ sunt illi qui incarcere esset. cui n̄o apponent̄ nisi intoxicata. et sic cogitaret in mente sua. non possum vivere nisi comedam. et si comedo morte meam comedo. in magno dolore ani d̄cent esse qui in tali statu se videt. et totaz vitam istaz deberent atēpnē.

De fraudib⁹ negotiator⁹. **Quartuz capitulum.**

Narto loco inter species avaricie. dicendū est de fraudib⁹ negotiator⁹. Et notand⁹ est q̄ negotiatō bona est in se. et homib⁹ nccia. Ordinauit em̄ de⁹ ut nulla terra in omib⁹ sufficiat. vt cum alia terra ei subuenierit eam cariorez h̄eat. Subuentō aut̄ ista. mediātē negotiatōe fit. Sz malicia hom̄im adeo impletuit fraudib⁹ negotiatōem. q̄ multi negotiatores non sunt min⁹ mali hodie raptorib⁹ vel v̄surariis. Vnde hodie impletū est q̄ legit̄ apoc. xiiij. de bestia quam vidit iohes. et faciet inquit. ne quis possit vendere aut emere. nisi qui habuerit characterē aut nomē bestie et numerz nomis eius. Bestia que dicit a vastando. est dyabol⁹. cui⁹ character sive ymagō est flitas vel fr̄us. Ipse em̄ fuit p̄mus mēdax. Vnde in iohē Ipse est mēdax et p̄te eius. absq̄ ista ymagie ofitent̄ mlti mercatores. q̄ non p̄nt emere vel vendere. Et tñ legit̄ in apoc. xiiij. q̄ qui accepit characterez in fronte sua vel in manu sua hic bibit de vīno ire dei. Dcto vero sūt mala que habudat in mercatorib⁹. Primū malū ē vendē q̄to cari⁹ p̄nt et emē q̄to vili⁹ p̄nt. Istud malū excludit deū a negotiatorib⁹. et facit negotiatorēs ydolatria esse. ex q̄ em̄ aliq̄s nullū habz respectū ad deū vel ad fr̄nāz caritatē in sua negotiatōe ipē serui ciuz qd̄ d̄ret deo impēdere impēdit diueijs. q̄ inabitanter ydolatria est sicut ostensū est p̄q. Hc d̄o habundant mēdacia in mercatorib⁹. in quib⁹ non est pua culpa. Vnde legit̄ in ecclastico q̄ potōz est fur. q̄ assiduitas viri

mendacis. Tertō habundant ibi periuria. in quibus similiter non parua culpa est. euz sit otri illud decalogi. Non assit mes nomen dei tui in manu. Sicut tanta culpa sit. homines in falsis testimoniorum adducere. quanta culpa credenda est. cum aliquis vult deus ad testificandum fallis adducere. quod sit in per iurio per deus enim irritare. est euz in teste adducere. Quarto vero habundant in mercatoribz furtar. que furtar sunt preci pue per fraudes. quas faciunt circa stateras pondera et mensuras. In calibz vero tripli est fraus. Non modo euz quis habet diuisa pondera vel diuisas mensuras. et reddit ad minores et emit ad maiores. Sed omni euz quis habet iusta mensuras et iustum pondem. sed tamen male mensurat vel ponderat male sicut faciunt caupones qui mensuraz implent spuma. Tertio modo euz quis peccat quod res quam ad pondem vendit debet ponderosior sit. ut faciunt illi qui lanam maledicunt. Duo vero sunt que detinent homines cohibe a fraude que fit in ponderibus et mensuris. scilicet ipsi peccati et damnum quod inde puecit. Magnitudo vero huius petri tripli potest ostendi. Primo ex hoc quod peccatum istud dei ab hominatio vocatur puerorum. ubi sic legitur. Statuta dolosa ab hominato est apud deum. et pondem equum vel luntas eius. non vocamus ab hominato illud quod displicet alicui. sed quod valde displicet. Sed potest ostendi magnitudo huius petri per hoc quod per mensuras et pondera et stateras. detinet ea que in equa sunt et iusta. ad iusticiam et equitatem reduci. Unde sunt quasi iustitia iusticie et equitatis. ideo magis displicet deo iniqtas in talibus. Tertio potest ostendi magnitudo huius peccati per hoc quod mensura et pondera primere solent ad dominum terrae. Unde fallitas talium. in otium melias domini quodammodo redundat. Ideo dicitur. Ego dominus deus tuus. nolite facere aliquid iniquum. in iudicio et in regla et in pondera et in mensura. statuta iusta equa sunt pondera. iustum modum. equusque sextarius. Ego dominus deus tuus. Ideo cum loqueretur de mensuris et ponderibus. his se dominum dixit. ut timeant in eis frumentum facere. euz sciret se deum dominum. quem nulla frumentum possit latere.

K

Dannū vero p̄sumens ex precato isto duplex est sc̄z ipale
 et sp̄uale De tempali habet deut. xxv. Non h̄ebis in sacru-
 lo diuersa p̄dera maior et minus. non erit in domo tua mo-
 dus maior et minor. pond̄ h̄ebis iustuz et verum. et mo-
 dus equal et verus erit tibi. ut m̄ltio viuas tempe super
 terraz. quā dñs deus tuus dederit tibi. abhom̄abit em̄ do-
 min⁹. euz qui fecerit hoc. Et mich. vi. Nunq̄ iustificabo
 statuaz impiaz. et satelli p̄dera et dolosa. Et subdit̄ pena
 ei⁹ qui talia facit. tu semiabis et non metes. et calcabis
 oluaaz et non vngeris oleo z̄c. Sp̄uale vero dannū est q̄
 tangit̄ mich. vi. Adhuc ignis est in domo impij. et the-
 zauri iniqtatis. et mensura minor ire plena. q̄tū mēsure sub-
 trahit̄ tm̄ ire et offense diuine acquirit̄. euz scriptuz sic in
 libro sapie. per que peccat homo. p̄ hoc et torqueſ. Vnde
 euz in statuā peccat̄ tales in statuā beati michael' p̄munt̄.
 ut mala eoz in ea magni sint ponderis. bona vero nullius.
 Quintū malū q̄ habūdat in mercatorib⁹ est vendē ad ter-
 minuz. q̄ est sp̄es vslure palliate. ut dictū est prius. Sex-
 tuz malū est aliud ostēdere et aliud vendere sicut accidit
 in sc̄ptorib⁹ qui bonaz literaz ostendūt et prauā deinde scri-
 bunt. Septimū malū est vez celare. Octauū maluz est te-
 nebrosa loca eligē vel alit̄ p̄curare ut res venal' appareat
 alteri⁹ mōi qm̄ sit. sicut accidit in mercatorib⁹ q̄ tenebras
 faciunt. in locis in qb⁹ dñt pānos vēdere. in q̄ ostendūt se
 filios tenebrar̄. Vn meito dicet̄ de eis dñs. p̄icit̄ eos in
 tenebras ext̄iores. tenebras q̄sierūt. tenebras h̄eant. ostē-
 dūt etiā se velle male agē. quia qui male agit. odit lucem.
 De acceptōne munez. Quintū capitulum.

A Vinto loco inter species auaricie. dicenduz est de
 acceptōne munērum. Et primo ostendemus qm̄
 periculosa sit munērum acceptō. Deinde agemus
 de hijs que reprehensibilia sunt circa acceptores mune-
 ruz. qm̄ p̄iculosa vero sit munez acceptō satis apparebit
 si ostendant̄ mala que faciunt munera acceptoribus suis.

Et ponem⁹ deē ex eis ad p̄sens. Prīmū malū est q̄ exē-
 cant eum. Sed m̄ malū est. q̄ eum mutum reddūt. de h̄is
 duob⁹ legit̄ eccl̄. xxx. exēma et dona exēcāt ocl̄os iudicū
 et quasi mutus in ore auertit correptōem. De exēcatōe
 e. iaz legit̄ exo. xxxij. Non accipies muñā que exēcāt eē
 prudentes. et subiūtunt v̄ba iustor̄. deut. xvi. Non accipi-
 es p̄sonaz nec munera. quia muñā exēcāt ocl̄os sapientū
 et mutant v̄ba iustor̄. Nuis nō insan⁹ in hospitō suo libē-
 ter recipiat eum a quo debet exēcari. Ad hoc v̄o q̄ muñā
 hoīem mutuz reddūt. pt̄met q̄ dicit greḡ. Non p̄t ostan-
 ter argui a quo accipit̄. ap⁹ noluit accipe. ne dū accipet
 auctoritatē magisterij inclaret. Ad idz pt̄met q̄ legit̄ in
 ysa. Canes muti nō valēt latrare. Interdū platus aliq̄s
 venit ad aliquē sacerdotez cuiz tāto latratu. q̄ videt̄ q̄ velit
 eum deuorare. sed ille p̄cīt aliḡ in ore eius. et aufert ei la-
 tratuz. p̄cutit eum de marcha vna argenti. ita q̄ ei aufert
 loquela Terciuz malū q̄ faciunt muñā acceptori bo suis
 est corruptō. Vn̄ in ysa. P̄ncipes tui ifideles socij fuz et
 subiūgit̄ causa. Om̄cs diligūt munera. sequūtur retribu-
 tōnes. et licet aliqui p̄ muñā non corrūpan̄. tñ p̄sumptō
 habet̄ vtra eos de corruptōe. quia hm̄ ieronimū sicut ma-
 trona non est casta que cuiz rogar̄ muñā accipit. ita nec iu-
 der munusclā accipies. a corruptōne immūis iudicatur.
 Quartū malū est. q̄ mūera accipītez in h̄uitutez redigūt̄
 Vn̄. j. ad Cor. vi. Om̄ia mibi licent. sed ego sub nullius
 redigar potātē. ea loquit̄ ap⁹ de sūptib⁹ recipiēdis. et in-
 niuit q̄ si ab eis sūpt̄ recipet iam sub eoz pt̄ate. ss. Vn̄.
 quidaz sapiēs cū p̄ libertate rei publice stetiss̄ in causa vtra
 quēdaz diuitē c̄ exp̄lis diu edoc̄t̄ fuēat. et sup̄ īḡtitu-
 dīme a diuite illo in causā v̄cat̄ fuiss̄. reges em̄ romano-
 rū īḡtos p̄uiebat dixit illi diuiti. Dñe mi tu scis q̄z m̄bil
 causa odij feci. h̄ p̄ libertate rei publice et hoēstate mee per-
 sone. ymo etiā et tue steti. Nunc vero hoc video. q̄ nichil
 p̄cīlos⁹ ē acceptis mūerib⁹ si ad oēz nos obligāt h̄uitutē

Quintū maluz est. q̄ manum suscipientis īquānant Ad
 qd̄ referre possum⁹. q̄ legit̄ Dzee. v. Effraym cepit abiē
 post sordes. **A**domo cupid⁹ cui⁹ cor auz affectat. videt
 post auz abire. **J**uxta illud eccl̄ Beat⁹ vir qui īuentus
 est sine macla. et qui p⁹ auz non abiit. sed h̄m iudicium
 viri spūalis vadit p⁹ sordes. et affectat ī manib⁹ recipē
 illud a quo d̄ret eas excutere si iam illud teneret ab eis em̄
 qui īquinat. solent hoies man⁹ excutere. **S**extuz malū
 est. q̄ muña maledictōez īducūt super accepturos suos.
Vnde in deu. **M**aledict⁹ qui muña accepit ut pereueriat
 aniam īnocētis. **E**t in ysa. Ne qui iustificatis impīi. p̄
 munerib⁹. cupid⁹ qñ munus recipit. credit se solum bene
 dictōez recipē. **V**nde mun⁹ vocat benedictō. iiii reg. v.
Benedicit naamā eliseo. **O**bsecro ut accipias benedictōz
 a seruo tuo. sed latet ibi maledictō. qm̄ giesi sensit cum le
 pra naamā ei adhesit **S**eptimū maluz est. q̄ muña impedi
 unt acceptores suos a meliorib⁹ dom⁹. **N**e illis qui īdeo
 celestia recipē non p̄nt. quia man⁹ eoz terrena impediunt.
Ad h̄ p̄met id q̄ legit̄ ysa. xxviiij. **N**ui excutit man⁹ su
 as ab om̄i munē tē iste īmēcelb̄ hitabit. **D**icta⁹ ē q̄ muña
 acceptores suos obligat. nō em̄ ad h̄uitē sed eē ad mora
 tē. vñ p̄. xv **N**ui odit muña viuet. vbi p̄ oppōitū īnuē
 q̄ qm̄ diligit muña moriet̄ **A**d idem p̄met id eccl̄. x. h̄ re
 nalē aniaz suaz habet. et loquunt̄ de amatoē p̄cūie. **N**ono ī
 clīmat muña acceptores suos ad om̄ez īq̄tatez **V**nde ī ps.
In quorū maib⁹ īq̄tates sūt. et subdit̄ causa. dextra eoz
 repleta ē muerib⁹. **D**ecio igne ifernali eos aburēt. **V**nde
 Job. xv. **I**gnis suorabit tabnacla eoz q̄ libenē muña ac
 cipiūt. **N**uis nisi īsan⁹ ea amet que amatorib⁹ suis tot eē
 tata mala faciūt. **D**e reprehensib⁹ ēea acceptores mūez
Equiū de his que p̄nt esse reprehensibilia circa accepto
 res mūez. que sunt q̄siq̄z. **P**rimuz est q̄ndo aliq̄z
 qui nō īdigz recipit. q̄ paupib⁹ dari d̄ret. **Vñ Jero.** ad
 damasuz papaz. cīci qui de bonis et opib⁹ pentū sustētarū

pessunt. si q̄ pauperuz est sibi accipiūt. sacrilegiuz pfecto
 omittunt. et p abusionē talū in dicū sibi māducāt et bibūt
Idem in quadaz eplā **D** monache si eges et accipis pocī
 das q̄ accipis. h̄ dicit. qz obligat ad danduz spūalia que
 acceptis meliora sunt **D**einde subdit. si nō indiges et ac-
 cipis r̄pis. quia distribuēda paupib⁹ tibi usurpas. **T**itz
 p̄sp̄er in libro. de vita otē platiua **H**ūtes vnd sustentent
 non sine grandi p̄tō suo vñ paup r̄ctur⁹ erat accipiūt.
Sedo reprehensibile ē in acceptorib⁹ mūez. qn illi qui dāt
 tenent restituere eis a q̄b⁹ hūerūt. de q̄b⁹ d̄c **Jero**. **N**ū
 a raptorib⁹ symōiac⁹ feñatorib⁹ mūna accipiūt. siles sūt
 illis qui mōres pisces duoritos a magnis omedūt et do-
 uorāt. sic enī sic duorati nulli v̄sui sunt apti. ita nec obla-
 tio talū vlli v̄sui vlli v̄ religioni apta est. h̄ v̄tō laborāt
 quidaz religiosi nostri tempis extri⁹ p̄tendentes sanctita-
 tem. m̄teri⁹ v̄o plemi auaricia et cupiditate. **N**ū q̄l mer-
 eatores sunt pellū anguilaz. q̄ indifferēt omnia accipi-
 unt et in pios v̄sus ouertre v̄lunt. qui signati sunt per
 gedonem. qui in aures aureas de preda madianitar⁹ acce-
 pit. vt facēt inde saēdotales restes. **E**t factuz est gedoni
 et omni domui ei⁹ in ruinaz vt legit **Judic**. viij. **I**sti eti-
 am similes sunt saul. qui regē Amelech et meliora de ou-
 bus et armētis resuauit. v̄lens f̄molare d̄no. pp̄t q̄ ab-
 iecit eum d̄ns ne esset rex vt legit **j^o**. **R**eg. xv. **I**sti etiā
 similes sunt Achor qui furatus est de anathemate iericho
 vt legit **Josue**. viij. **Vnde Jero**? **D**iligenter discutiendū
 est et cauenduz. ne quis abstulerit de aliquo anathemate
 ne pp̄t illud mlti euz eo p̄dant. **I**sti etiam otra p̄hibitōez
 legis morticiniū omedūt et a bestia captuz. **T**erto repre-
 hensibile ē in acceptorib⁹ munez euz h̄nt impios mīstros
 qui peurant quocūqz modo possūt. vt ip̄i a subditis aliq̄
 extorqueant. q̄ est valde magnum peccatum quos sigil-
 lam⁹ hoc exemplo. **N**ūdam clericus euz ad aleam omnia
 que babere potuisset. p̄eter quinq̄ solidos perdidisset.

incepit deum blasphemare et pmittere eos deus quicq; solidos
 homini qui eum diceret quod deum magis offenderet . cui
 quidam qui aderat dixit . Si deus supra omnes peccatores
 volueris offendere . fias questor pallacij epij . tales figurati
 sunt per fuscinulaz . De qua legit . i . Reg . ii . Veiebat pu-
 er saecdotis cuz coquerent carnes . et habebat fuscinulam tri-
 dentem in manu sua . et mittebat eam in lebetez . et omne q;
 leuabat fuscinula . tollebat saecdos sibi . Quia plati ecce
 ad modum demonum habent fuscinulas suas . qui ibi subditos
 spoliat . Iste etiaz significati sunt per hostiola . per que saecdotes
 vel furabant que ponebant ante ydoluz eis . ut legit dñi .
 xiiij . Iste etiaz silles sunt mergulis illis . quos vidit beatus
 Martinus in quodaz flumine . qui assidue capture piscium in-
 tendebant . Et ait . Forma ista demonum est . et precepit eos
 abuolare . Iste sunt velut aucupes . Unde in Amos . Nunquam
 cadet avis in laqueu terre absq; aucupe . Laqueu terre est
 platus malus . Unde in Ozeo dicit ad platos . Nobiscum iudici-
 ciz est . qm laqueu fact estis speculatomi . et rethe expa-
 sum sup monte tabor . Iste etiaz canes sunt . de quibus dicit
 in ps . Ipsi dispagent ad manducandum . si vero non fuerint sa-
 turati et murmurabunt . Dispagent miseri eporum per eos dio-
 ceses . Si non dat eis saecdotes . accusat illos . Juxta illud
 mich . iii . Si quis non dederit in ore eorum quippias . sancti
 faciat super eum pliuz . asserunt enim recte esse et iustuz . q; ab
 officio et beneficio suspendantur De his legit . Tere . v . In
 uenti sunt in populo meo impii insidiates q;li aucupes . Laque-
 os ponentes et pedicas ad capiendos viros . Quarto reprehē-
 biles sunt acceptores munerum . qn ipi accipiunt munera per
 causa per quam non drent accipere . sicut iudices qui muerant
 accipiunt . vel ut iusticia deficiat . vel ut iusticia faciat . qm gra-
 tis drent facere Vtrumque enim potest est . sic enim iniquus est q; qui
 capaz mea mihi rediret . ita iniquus est . q; iusticia qm de facere
 ex officio . non vult facere nisi sibi aliquis det . Ad quod referri potest
 illud ps . Cum accepero tempore eius iusticias iudiciorum . Justicias

venditam iudicabit. et p ea venditores dānabit. Munera
 vero acē pere ut deseratur iusticia. quasi peccatum iude est
Vnde sup illud math. xxvi. Exinde querebat oportunita
 tes ut euz ēderet. dicit glo. **M**ulti ho die sunt qui factū iu
 de execrant et idem faciūt. nam cum p munere fallsum testi
 monium dicūt. deum qui vītas est vendūt. **A** simili qui p
 munere falluz iudiciū faciūt. deuz qui iusticia est vendūt
Rūto reprehēsibiles sūt acceptores munez. qñ non faci
 unt illud ad qd obligant acceptōe munez. sic accidit in
 illis qui elias recipiūt. et tamē negligūt orare p largitorī
 bus eaz. mercedem bene volunt suscipe. sed laborem recu
 sant ferre. **N**uibo dicit in ps. Surgite postq̄ sederitis tē.
Panis doloris vocat panis elicoz. quia requiriſt p eo lu
 cēus et dolor. delere emz dñt peccata eoz. a qui bō eis da
 tus est paīs ille. **J**do postq̄ sederūt ad mensaz. surgere de
 tent ad orandū p eis. sed ipi panez doloris faciunt panez
 risus et gaudij. **J**uxta illud ecēs. x. In risu faciūt panem
 eplantes et vīnu bibētes. omnia q̄ drent eē i luctu faciūt
 esse in risu ita q̄ eplant bibētes id ē potū obliuioi nō ēden
 tes. **V**ariis em vīnis et exq̄litis v̄runt. et est alicubi v̄bū
 vſicatu cum v̄det pīguis et rubicūd̄ vt de eo dicat. **I**ste
 vt cōedit bibit. idest pōt in oīmētōe obliuionī nō ēdīdit
 tali qui de eleōsimis delicate comedit. et cum securitate. di
 cit beat̄ Dñ. **N**e tibi clīce mors in olla carmū. quia pētā
 pīli v̄stat esse que comedis. ac si tua tibi sufficere nō vide
 rent. **M**ix est quō ita audacter oīmedūt q̄ mortē v̄tinet
 Cum Job. vi. scriptuz sit. Aut gustare quis potēt. q̄ gu
 statum affert mortez. **M**ortē v̄tinet delicie elicoz.
Eclicie clericoz mortem v̄tinent. nec vnicam mortem
 ymmo septē mortes p̄fūt ibi esse. **D**rīma mors est
 mors peccatorz. p qui bō dant eleōsine quas clericī come
 dunt. **J**uxta illud Dze e. iiiij. peccata populi mei come
 dunt. De ista morte loquitur beatus Dñ. in p̄dicta auctē
 Sed a mors est illoz pētōz que habens sequi ex delicijs

136.

ut est luxuria et alia vicia que ex vita gule nascuntur. ut
ostensu^r est in etatu de gula. Tercia mors est mors sanc-
torum. qua separata sunt bona ecclie. ac i^sus enim Christus ec-
clesiaz sanguine suo et suorum. Unde in recompensatōe dicit illi
qui bona ecclesiastica comedūt glificare deum et sanctos. Quar-
ta mors est mors corporalis que comedit in deliciis. quia de-
licie mortis sunt occasio. ut prius ostensu^r est. Quinta mors
est mors pauperum. quia portioe quaz darent habere in bo-
nis ecclasticis defraudant. defraudato vero talis iudica-
tur homicidiu^r. Eccl. xxxviiij. ubi sic legi^r Panis e gentium
vita paupērū est qui defraudat illū. homo sanguinis est. Sex-
ta mors que ibi comedit pot. est mors proprie damnationis.
peccati enim res venenata est. Non dum comedit. ubi san-
ctitas comedentis vel seques oratio illud expellat. interdu-
mors eterna inde incurrit. Non luc. xx. Deuorat domini vi-
duas silantes longas orationem. Id p̄cipient maiorem damna-
tōem. Et huius. Nemēt remittit ante tribunal Christi. ibi audierat
pupillorum accusatōem. allegatō dura. quod vixere stipendi-
diis nec dilutē peccata. quibus facti sunt ceci duces. et me-
diatores fraudulēti. Idec dicitur tibi insipies delicie sapienti-
quid diuincie ille ecos oblectat oculos. quibus tam que
mercaris iudiciū. tam dure te obligas rationi. Non uersum
siquidec usq; ad nouissimum quadrantez exigēris. Septimo co-
medūt mortez cluci. qui comedunt eleosinas sibi datas pro
mortuis. et ab igne purgatorij qui grauior morte est dñe
eos liberare. ad hoc enim obligantur ex suscepione eleosinarum.
Et similiter est quod dominus multū offendatur. cum anime que igne
cruciantur in tanta amaritudine ei dicant. Domine cluci iam bona
nostra suscepimus et debuerimus liberare nos de angustia ista
et ipsi sunt in risu et in deliciis. et de nobis non curant. Ter-
cio circa acceptōe munoz. dicendum est de munoz diversi-
tate. Distinguuntur autem tres spes munoz. Super illud ysa.
xxxviiij. Dicit executus manus suas ab omni munere. Dicit enim
interli. super illud Munere oris munere manus munere officij

Munus oris est laus vel p̄ces carnales . munus manus est pecunia . munus officij est seruiciū imdebit impenſū . Super illud vero **H**ere . xlviij . **A**aledictus qui facit op̄us dei frau dulenter . distinguuntur sibi tres sp̄es munerū non oīno eēde cum p̄dictis . Dicit enim mēli . sup̄ illud fraudulentē vel corporalis rei p̄mio vel p̄ laudis verbo vel hūam iudicij ḡtia . **G**losa etiā dicit ibidez tribus modis fraus ista omittitur . quia vel cordis hūam ḡtia . aut fauoris aura . aut cum res quelibet exterior desideratur .

De auaricia aduocatorū **S**extum capitulo

Sexto loco inter sp̄es auaricie . dicendū est de auaricia aduocatorū . Et notandum q̄ officiū aduocatōis fī se non est maluz . Vñ aug⁹ Non licet iudicii vendere iustū iudiciū Sz licet aduocato vendere iustū p̄ocimū et iuris soluto iustū soluz . Non peccat aduocat⁹ vendēdo iustuz p̄ocimuz . si non sit p̄sona cui non sit p̄hibituz hoc officium si debito nō p̄cedat . et causa iniusta nō sit vel despata et salariuz recipiat iustum et moderatū . Immoderamie vō debet respect⁹ h̄ri ad q̄ntitatēz cause et laborez aduocatōnis . et qualitatēz p̄sonae aduocatōis . sc̄z ad facundiaz sciām et etiaz ad obuetudinē regionis . Octo tū sunt que d̄rent homies retrahere ab officio aduocatōis . Primum est venalitas quaz nobilis ani naturalē exhorret . Triplici autem rōne indecens est venalitas in aduocatis . Primo cum care empti sint a xp̄o . non d̄rent alij vendere . Vñ aug⁹ postq̄ intelleri me p̄cioso sanguine xp̄i redemptū nolui me venalem exhibere . Sēdo quia venalitas habet vilitatez qndaz Vnde pugiles et alie p̄sonae que ad c̄tamen venales se offe runt viles reputant . Aliud iudiciū est de illis qui p̄ iustitia certant . mereetricū etiā est venales esse . Et cū indecēcia que in nobilioz pte est prior . sic venalitas que penes liguā attendit que est vnu de melioribz mēbris . et in quo magis displicet indecēcia . prior videt esse ḡtuz ad hoc venalitate mereetricū . huic vilitati videt attestari apostol⁹ . i . ad cor-

562

vi. ubi dicit Secularia iudicia si habueritis. Ut pribiles
qui sunt in ecclesia illos ostiuitate ad iudicandos. Et poeta Si
fortuna volet. fiet de rethore osul. Si volet h[oc] eadem fiet
de osule rethor. Rethor penit ibi pro persona vili. consul pro no-
bili. Tertio indecens est venalitas ista. quia decorum est q[ui] g[eneris]
talentuz scientie q[ui] g[eneris] acceperunt. gratias darent. p[ro]cipue
cum p[ro]hibitum sit illud vendere in p[ri]mo. ubi dicit Noli vendi
re sapiam et doctrinam et intelligentiam. Assilant enim aduo-
cati usurariis in hoc. q[ui] sicut usurarius talentum fortunae q[ui]
g[eneris] accepit non vult tradere proximo. ita aduocatus talen-
tum gracie q[ui] gratis accepit. non vult gratis proximo dare.
Sed o[ste]ret cobibere hoices ab officio aduocatonis multi-
plex p[ro]culuz. q[uo]d est circa officium illud. Possumus vero ad
p[ro]sens numerare. xii. p[ro]cula que possunt ibi esse. Primus pe-
riculum est. cu[m] misabilibus p[ro]soms non subuenit. qui b[ea]tus te-
net ex lege dei subuenire. Vnde psa. i. Subueite oppido-
rum. Et sicut medicus paupiri infirmo potens subuenire et
non subuemens hoicida illius iudicatur. ita aduocatus quasi
aufert rem suaz paupiri homi. cum non seruat eam cum possit.
Vnde hymnus papa Non est gratias diffusa. ut mortez in-
feras vel admittas. mortez enim languentibus probat infligere
qui hanc cu[m] possit non excludit. Sedem periculum est. cu[m]
scienter causaz iniustam vel despiciat suscipit. Tercium periculum est.
cu[m] in processu negocij causaz esse iniustaz ognos-
cit. et tam[en] adhuc eam defendit. Quartum periculum est.
quoniam aduocatus monens ad oppositorem illuz ex eius parte est
qui en seit causaz iniustam h[ab]et. osulit ei ut partem suam ad
uersario suo relinquat et p[ro]pter accipiat. osulit enim ei alienum
accipe. Quintum p[ro]culuz est. cu[m] per infidelitatem vel ne-
gligentiam vel ignoranciam illius cadit a causa sua ille quem
ipse tuet. tenet enim ad restitutorem. Sextus periculum est.
quando ille otra quez proximius p[ro]stat. p[ro]pter pertinaciam illius
rem suam amittit. tenet enim illi simili ad restitutorem. Unde
aliq[uo]ndo p[ro]p[ter]e solidis quos habet de aduocacione. tenetur ad